

報道発表資料

2024年10月18日アステリア株式会社

機構改革・人事異動について < 2024年11月1日付 >

アステリア株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:平野洋一郎、証券コード:3853、以下 アステリア)は下記の機構改革・人事異動を実施することを発表します。

1.機構改革(2024年11月1日付)

近年の AI の進化に伴い、AI は業務効率化や競争力強化において大きな効果が期待されています。そのため、各企業・団体において本格導入に向けた準備や AI を活用できる人材(AI 人材)の確保が急務となっています。一方、アステリアでは、DX 推進の一環として全国の企業や自治体を対象に AI 活用セミナーを実施してきました。この取り組みを通じて明らかになった AI 導入における組織の課題やアステリアが有する AI のノウハウを包括的なサービスとして提供するため、AI 人材を育成するリスキリング、生成 AI の導入支援、AI 実装のコンサルティングサービスなどを提供する「AI 活用変革センター」の新設を決定しました。

区分	新設部門	
新設	AI 活用変革センター 英文名:AI Transformation & Utilization Center	アイタック 略称:AITUC

2.人事異動(2024年11月1日付)

氏名	新職	旧職
なかやま い ゎ ぉ 中山 五輪男	CXO (最高変革責任者) 首席エバンジェリスト 兼 ノーコード変革推進室長 兼 AI 活用変革センター長	CXO(最高変革責任者) 首席エバンジェリスト 兼 ノーコード変革推進室長

以上

■『アステリア株式会社』について (Web サイト https://jp.asteria.com/)

アステリアは社会や企業を「つなぐ」エキスパートとして「ソフトウェアで世界をつなぐ」をコンセプトに、ヒト、モノ、オモイを「つなぐ」製品やサービスを提供するソフトウェア開発企業です。旗艦製品の ASTERIA Warp は、様々なシステムやクラウドのデータをノーコードで連携できる製品として、1万社(2023 年 8 月 1 日現在)を超える企業に導入されています。その他、デジタル収納アプリ Handbook X は、資料や動画、Web サイトなどあらゆる情報をアプリにまとめて管理できるクラウドサービス。モバイルアプリ作成ツール Platio は誰でも簡単に自社の業務に合ったモバイルアプリをノーコードで作成・活用できるクラウドサービス。ノーコード AI/IoT プラットフォーム Gravio はノーコードで様々な場所にある多様なデータを集約、活用し情報の一元管理を可能とするノードコンピューティング基盤。これらの製品提供を通じて、DX や業務の効率化を推進しています。また、(一社) ブロックチェーン推進協会、(一社) ノーコード推進協会などの設立に参画するなど、様々なイノベーションを推進し新しいテクノロジーや価値観を普及啓発する活動にも取り組んでいます。

【プレスリリースに関するお問い合わせ先(報道機関窓口)】

アステリア株式会社 広報・IR部:長沼史宏・齋藤ひとみ

TEL: 03-5718-1297 / 携帯: 080-7709-5212 (齋藤) / E-mail: <u>press@asteria.com</u>

アステリア、ASTERIA、Handbook、Platio、Gravio はアステリア株式会社の登録商標です。 本文中の商品名は、各社の商標または登録商標です。